
  N° CHEVAUX
PLACE
A LA

CORDE
PERF. COTEENTRAÎNEURS

PRONOSTICS DE LA PRESSE

PROPRIÉTAIREJOCKEYSORIGINES

GROS OUTSIDERS: 6

SECONDES CHANCES: 1 - 12 - 9 - 15

FAVORIS: 4 - 7 - 13 - 14 - 10

OUEST FRANCE: 7 - 13 - 11 - 14 - 8 - 10 - 3 - 1

LE PARISIEN : 3 - 14 - 13 - 7 - 8 - 10 - 11 - 1

GENY COURSES: 4 - 7 - 13 - 14 - 10 - 8 - 3 - 11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

QUARTE/COUPLE DU JEUDI 03 MAI 2018

FRANCE SOIR : 4 - 10 - 7 - 13 - 14 - 8 - 3 - 11

OUTSIDERS: 2 - 16 - 5

PARIS LONGCHAMP - 16 PARTANTS

PRIX DE CHEVILLY  - 4 ème Course

PLAT-HAND. DIVISE, 52.000 EUROS - 1.400 Mètres (N.P-Pot.2)

GAINS
EN

EURO
SEXE
AGE

Composition & Impression Graphique Industrie S.A Tél : (00223) 20 29 30 00 Bamako (Rép. du Mali)

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LESRAPPORTS

CONSULTEZ A TOUT  MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.Pmu.ml

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO (1 EURO = 655,957 F CFA )

       PROGRAMME OFFICIEL PMU-MALI

POIDS
EN
KG

 Arrivée Quarté/Couplé du Mardi, 01 Mai 2018 : 4 - 8 - 10 - 16
 Couplé gagnant : 4 - 8 ou 8 - 4 Couplé placé A : 4 - 8 ou 8 - 4

          B : 4 - 10 ou 10 - 4

QUARTÉ/COUPLE
Fermeture des Kiosques à Bamako et dans

toutes les localités du Mali : 11 h 42 mn

Départ de la Course :  11 H 47
« A vos marques  Bientôt le Quinté+ »

GAETANO           DONIZETTI          (IRE)

BORSAKOV (IRE)

DIWAY

SNAAD (GB)

ZAROSE

NOBLE CLIFFS

BROKLYN BABY

GREYWAY

BONUSDARGENT

ARVIOS (GB)

XOTIC

DEGRISEMENT

MAYTIME

ROYAL VATI

ROMINOU

CALAF

16

11

7

2

9

12

1

3

10

15

13

6

8

5

4

14

M   5

H   6

H   6

H   6

M   5

M   4

M   4

H   4

M   6

H   6

H   9

H   4

F   4

H   5

H   5

H   6

Makfi-Galipette

Dylan thomas-Million wishes

Gold away-Diba

Invincible spirit-Olivia grace

Zafeen-Rose the one

Canford cliffs-Noble ginger

Elusive city-Reine violette

Myboycharlie-Aliyeska

Kendargent-Quadded bere

Medicean-Akrivi

Holy roman emperor-Xstase

Lawman-Maria gabriella

Henrythenavigator-Timepecker

Kingsalsa-Reine de vati

Excellent art-La romana

Elusive city-Tianshan

87.310

93.820

52.000

153.920

100.120

17.280

57.605

72.620

83.130

127.610

302.530

48.990

41.600

78.480

45.950

81.910

G.BENOIST

E.HARDOUIN

C.SOUMILLON

PC.BOUDOT

M.BARZALONA

P.FORET

C.DEMURO

I.MENDIZABAL

T.THULLIEZ

S.PASQUIER

A.CRASTUS

M.GUYON

E.CORALLO

T.BACHELOT

F.VERON

A.BADEL

61,0

61,0

60,5

60,0

60,0

60,0

59,5

59,5

59,5

59,0

58,5

58,5

58,0

58,0

57,5

57,0

D.SMAGA

V.LUKA

F. VERMEULEN   (S)

JUL   .  PHELIPPON

HA.PANTALL

D.TOROK

F.  VERMEULEN   (S)

JM .  LEFEBVRE   (S)

FX.BELVISI

FX.BELVISI

D   &   P    .   PROD’HOMME       (S)

P.KHOZIAN

C.FERLAND (S)

S.WATTEL

C&Y.LERNER   (S)

H. FORTINEAU

3-0-0-0-1

9-0-6-5-8

3-3-8-2-3

5-3-2-2-6

6-9-0-8-5

8-7-1-5-9

2-8-4-1-2

4-0-4-2-2

6-8-3-9-5

5-0-0-6-2

0-5-1-7-3

6-3-6-6-2

4-0-7-3-9

6-4-8-2-2

1-9-9-0-9

6-9-1-1-2

M.LAGASSE

MME H.VESELA

P.VAN BELLE

NA.AL-MESNED

Y.BOROTRA

DS PEGAS

S.HOFFMEISTER

ECURIE     MELANIE

R.DUPONT-FAHN

FX.BELVISI

B.     GIRAUDON  /   ECURIE    ASCOT

JC.SEROUL

C.FERLAND

G.AMSALEG

G.TOCZE

ECURIES   DE   LA   ROUSSIERE    S

18/1

32/1

12/1

4/1

40/1

44/1

8/1

9/1

26/1

6/1

16/1

22/1

11/1

14/1

20/1

39/1

Les galopeurs se retrouveront sur l’hippodrome de ParisLongchamp, ce jeudi 3 mai, où neuf courses
plates seront à l’affiche. Handicap réservé à des éléments de 4 ans et au-dessus, le Prix de Chevilly servira
de support au traditionnel événement. Ils seront seize à en découdre sur la distance de 1.400 mètres.
A ce petit jeu assez particulier, Snaad (4) pourrait faire la différence. Entraîné par l’habile Julien Phelippon,
ce hongre de 6 ans a hérité d’un numéro favorable dans les boîtes, sera muni d’oeillères australiennes
et confié à un certain Pierre-Charles Boudot. Avant l’heure, il semble représenter un solide point d’appui.
Broklyn Baby (7) dépend d’une écurie en forme euphorique ces derniers temps et ne déroge pas à la
règle, tout comme Maytime (13), seule pouliche de 4 ans à relever le défi ce jeudi. Royal Vati (14) portera
les oeillères australiennes pour la première fois de sa carrière. Si l’état du terrain est à sa convenance
(bon/souple), il peut mener la vie dure à ses rivaux. Fils de Myboycharlie, Greyway (8) a eu d’autres
prétentions par le passé. En 38.5 de valeur, il sera intéressant à suivre pour ses premiers pas dans une
telle catégorie. Plaisant en dernier lieu, Arvios (10) a malheureusement hérité d’une mauvaise position
dans les stalles. Malgré la présence de Stéphane Pasquier sur son dos, il visera davantage une place,
tout comme Diway (3), second atout de Fabrice Vermeulen, et Xotic (11), qui possède toujours de beaux
restes à 9 ans et ne doit jamais être sous-estimé.

1 - GAETANO DONIZETTI : Il s’est révélé
dans les quintés l’an passé et a bien débuté l’année,
comme tous les ‘’Smaga’’. Il possède assez de vitesse
pour briller sur cette distance mais un impératif avec
lui : du terrain au moins très souple. Chance.

2 – BORSAKOV : Une bête à quintés guère
en vue cette année. Le handicapeur fait un geste :
- 1 kg. Il faut voir si cela sera suffisant car la forme du
cheval est douteuse. Sa dernière victoire remonte à
mai 2017... Pour une cote.

3 – DIWAY : Il se produit avec réussite dans
le Sud-Est. Son seul échec de l’année a eu lieu dans
un quinté cagnois (8e). Il s’est mieux comporté par la
suite. Abaissé de 0,5 kg, c’est pas mal. Les ‘’Vermeulen’’
sont en forme. Attention.

4 – SNAAD : 100% de réussite sur ce
parcours (2 sur 2). Il adore Longchamp. Troisième du
quinté du 26/03, il vient de finir 5e d’un réclamer
enlevé par Guanacaste, lui-même 2e de l’événement
de lundi à Bordeaux. Une des bases.

5 – ZAROSE : Il effectue sa rentrée et ce n’est
pas la grande forme chez les ‘’Pantall’’. Il retrouve en
revanche la valeur 39 qui lui a permis d’enlever un
quinté en avril 2017. Difficile de se prononcer à son
sujet. Ne nous plaît pas.

6 - NOBLE CLIFFS : Il a effectué la majorité
de sa carrière en République Tchèque. Il n’a guère
brillé sur notre sol mais affronte toujours des lots
relevés. Dispute son premier handicap. Sa rentrée lui
aura été bénéfique mais il a tout à prouver.

7 - BROKLYN BABY : Il effectue un excellent
début d’année. Sa dernière tentative, dans un des
quintés références, est prometteuse (2e). Son entou-
rage lui a bien laissé le temps de récupérer. Proche
d’un succès, il s’annonce redoutable.

8 – GREYWAY : Il a tenté sa chance en vain
dans les groupes l’an passé. Il vient d’effectuer sa
rentrée dans une course à conditions enlevée par
Rayon Vert, 2e du quinté de dimanche à Longchamp.
Pour son premier handicap, on l’aime bien.

9 – BONUSDARGENT : A 4 ans, il brillait dans

les listed-races après des échecs dans des handi-
caps en valeur 41. On l’a peu vu l’an passé.
Dernières déconvenues à effacer, il était surclassé.
Retrouve cette catégorie en 38,5. A surveiller.

10 – ARVIOS  : Ses 10 dernières perfs ont
eu lieu dans des quintés ! Il vient de refaire surface
après plusieurs échecs. Il a profité de la remise de
0,5 kg du handicapeur. Dans de bonnes disposi-
tions, il devrait confirmer. Mérite crédit.

11 – XOTIC : Le plus capé sur ce parcours
(80% de réussite, 4 sur 5). Il a gagné son quinté
cette année en valeur 34,5, avant de confirmer (5e)
en 37,5. Pas ridicule en dernier lieu, après s’être
retrouvé assez loin. Place possible.

12 – DEGRISEMENT : Il a crevé l’écran
dans le quinté du 24/02 à Cagnes (3e), avant de
coincer pour finir dans celui du 15/03 à Chantilly
(6e), sans avoir trop le passage pour finir. Il vaut bien
mieux que cela. Outsider valable.

13 – MAYTIME : Elle a joué de malchance
dans le quinté du 15/03 à Chantilly et a remis les
pendules à l’heure dans celui du 16/04 (sable). Elle
a trouvé sa voie dans les handicaps en valeur 37.
Elle se plaît aussi sur le gazon. A l’arrivée.

14 - ROYAL VATI : Il a obtenu des places
dans pas mal de quintés mais ne s’y est jamais
imposé : 4e de celui du 13/03 derrière Flag Fen mais
devant Xotic (11). Sa forme est sûre. Muni d’oeillè-
res australiennes pour la première fois, il peut aller
loin.

15 – ROMINOU : Il se défend dans les
handicaps ‘’2e épreuve’’ mais échoue dès qu’il
s’attaque aux quintés. Son dernier succès lui coûte
3,5 kg de surcharge. Pas évident qu’il soit compétitif
en valeur 36,5. C’est moyen.

16 – CALAF : Lauréat d’une ‘’2e épreuve’’
en fin d’année dernière, son poids s’en ressent. Il
évolue en valeur 36, ce qui est un peu trop pour lui.
Il monte de catégorie et il y a quelques clients bien
meilleurs que lui. Ne nous inspire pas.


