

Départ de la Course : 11 H 47

« A vos marques Bientôt le Quinté+ »

Fermeture des Kiosques à Bamako et dans

toutes les localités du Mali: 11 h 42 mn

QUARTE/COUPLE DU JEUDI 03 MAI 2018

PARIS LONGCHAMP - 16 PARTANTS

PRIX DE CHEVILLY - 4 ème Course

PLAT-HAND. DIVISE, 52.000 EUROS - 1.400 Mètres (N.P-Pot.2)

N°	CHEVAUX	PLACE A LA CORDE			ORIGINES	GAINS EN EURO	JOCKEYS	POIDS EN KG	ENTRAÎNEURS	PROPRIÉTAIRE	PERF.	COTE
1	GAETANO DONIZETTI (IRE)	16	М	5	Makfi-Galipette	87.310	G.BENOIST	61,0	D.SMAGA	M.LAGASSE	3-0-0-0-1	18/1
2	BORSAKOV(IRE)	11	н	6	Dylan thomas-Million wishes	93.820	E.HARDOUIN	61,0	V.LUKA	MMEH.VESELA	9-0-6-5-8	32/1
3	DIWAY	7	н	6	Goldaway-Diba	52.000	C.SOUMILLON	60,5	F.VERMEULEN (S)	P.VANBELLE	3-3-8-2-3	12/1
4	SNAAD(GB)	2	н	6	Invincible spirit-Olivia grace	153.920	PC.BOUDOT	60,0	JUL . PHELIPPON	NA.AL-MESNED	5-3-2-2-6	4/1
5	ZAROSE	9	М	5	Zafeen-Rosetheone	100.120	M.BARZALONA	60,0	HA.PANTALL	Y.BOROTRA	6-9-0-8-5	40/1
6	NOBLE CLIFFS	12	М	4	Canford cliffs-Noble ginger	17.280	P.FORET	60,0	D.TOROK	DSPEGAS	8-7-1-5-9	44/1
7	BROKLYNBABY	1	М	4	Elusive city-Reine violette	57.605	C.DEMURO	59,5	F. VERMEULEN (S)	S.HOFFMEISTER	2-8-4-1-2	8/1
8	GREYWAY	3	н	4	Myboycharlie-Aliyeska	72.620	I.MENDIZABAL	59,5	JM. LEFEBVRE (S)	ECURIE MELANIE	4-0-4-2-2	9/1
9	BONUSDARGENT	10	М	6	Kendargent-Quadded bere	83.130	T.THULLIEZ	59,5	FX.BELVISI	R.DUPONT-FAHN	6-8-3-9-5	26/1
10	ARVIOS (GB)	15	н	6	Medicean-Akrivi	127.610	S.PASQUIER	59,0	FX.BELVISI	FX.BELVISI	5-0-0-6-2	6/1
11	хотіс	13	н	9	Holy roman emperor-Xstase	302.530	A.CRASTUS	58,5	D & P . PROD'HOMME (S)	B. GIRAUDON/ECURIE ASCOT	0-5-1-7-3	16/1
12	DEGRISEMENT	6	н	4	Lawman-Maria gabriella	48.990	M.GUYON	58,5	P.KHOZIAN	JC.SEROUL	6-3-6-6-2	22/1
13	MAYTIME	8	F	4	Henrythenavigator-Timepecker	41.600	E.CORALLO	58,0	C.FERLAND(S)	C.FERLAND	4-0-7-3-9	11/1
14	ROYALVATI	5	н	5	Kingsalsa-Reine de vati	78.480	T.BACHELOT	58,0	S.WATTEL	G.AMSALEG	6-4-8-2-2	14/1
15	ROMINOU	4	н	5	Excellent art-La romana	45.950	F.VERON	57,5	C&Y.LERNER (S)	G.TOCZE	1-9-9-0-9	20/1
16	CALAF	14	н	6	Elusivecity-Tianshan	81.910	A.BADEL	57,0	H. FORTINEAU	ECURIES DE LA ROUSSIERE S	6-9-1-1-2	39/1

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO (1 EURO = 655,957 F CFA)

PRONOSTICS DE LA PRESSE

FAVORIS: 4 - 7 - 13 - 14 - 10 FRANCE SOIR: 4 - 10 - 7 - 13 - 14 - 8 - 3 - 11

SECONDES CHANCES: 1 - 12 - 9 - 15 *LE PARISIEN :* 3 - 14 - 13 - 7 - 8 - 10 - 11 - 1

OUEST FRANCE: 7 - 13 - 11 - 14 - 8 - 10 - 3 - 1 **OUTSIDERS: 2 - 16 - 5**

GROS OUTSIDERS: 6 GENY COURSES: 4 - 7 - 13 - 14 - 10 - 8 - 3 - 11

Arrivée Quarté/Couplé du Mardi, 01 Mai 2018 : 4 - 8 - 10 - 16 Couplé gagnant : 4 - 8 ou 8 - 4 Couplé placé A : 4 - 8 ou 8 - 4

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR. LES PRONOSTICS. LES RESULTATS ET LESRAPPOR

B: 4 - 10 ou 10 - 4 | CONSULTEZ A TOUT | MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : WWW.Pmu.ml

Les galopeurs se retrouveront sur l'hippodrome de ParisLongchamp, ce jeudi 3 mai, où neuf courses plates seront à l'affiche. Handicap réservé à des éléments de 4 ans et au-dessus, le Prix de Chevilly servira de support au traditionnel événement. Ils seront seize à en découdre sur la distance de 1.400 mètres. A ce petit jeu assez particulier, Snaad (4) pourrait faire la différence. Entraîné par l'habile Julien Phelippon, ce hongre de 6 ans a hérité d'un numéro favorable dans les boîtes, sera muni d'oeillères australiennes et confié à un certain Pierre-Charles Boudot. Avant l'heure, il semble représenter un solide point d'appui. Broklyn Baby (7) dépend d'une écurie en forme euphorique ces derniers temps et ne déroge pas à la règle, tout comme Maytime (13), seule pouliche de 4 ans à relever le défi ce jeudi. Royal Vati (14) portera les oeillères australiennes pour la première fois de sa carrière. Si l'état du terrain est à sa convenance (bon/souple), il peut mener la vie dure à ses rivaux. Fils de Mybovcharlie, Greyway (8) a eu d'autres prétentions par le passé. En 38.5 de valeur, il sera intéressant à suivre pour ses premiers pas dans une telle catégorie. Plaisant en dernier lieu, Arvios (10) a malheureusement hérité d'une mauvaise position dans les stalles. Malgré la présence de Stéphane Pasquier sur son dos, il visera davantage une place. tout comme Diway (3), second atout de Fabrice Vermeulen, et Xotic (11), qui possède toujours de beaux restes à 9 ans et ne doit jamais être sous-estimé.

dans les quintés l'an passé et a bien débuté l'année, caps en valeur 41. On l'a peu vu l'an passé. comme tous les "Smaga". Il possède assez de vitesse Dernières déconvenues à effacer, il était surclassé. pour briller sur cette distance mais un impératif avec Retrouve cette catégorie en 38.5. A surveiller. lui : du terrain au moins très souple. Chance.

en vue cette année. Le handicapeur fait un geste : après plusieurs échecs. Il a profité de la remise de - 1 kg. Il faut voir si cela sera suffisant car la forme du 0,5 kg du handicapeur. Dans de bonnes disposicheval est douteuse. Sa dernière victoire remonte à tions, il devrait confirmer. Mérite crédit. mai 2017... Pour une cote.

le Sud-Est. Son seul échec de l'année a eu lieu dans cette année en valeur 34,5, avant de confirmer (5e) un quinté cagnois (8e). Il s'est mieux comporté par la len 37.5. Pas ridicule en dernier lieu, après s'être suite. Abaissé de 0.5 kg. c'est pas mal. Les "Vermeulen" retrouvé assez loin. Place possible. sont en forme. Attention.

parcours (2 sur 2). Il adore Longchamp. Troisième du coincer pour finir dans celui du 15/03 à Chantilly quinté du 26/03, il vient de finir 5e d'un réclamer (6e), sans avoirtrop le passage pour finir. Il vaut bien enlevé par Guanacaste, lui-même 2e de l'événement mieux que cela. Outsider valable. de lundi à Bordeaux. Une des bases.

pas la grande forme chez les "Pantall". Il retrouve en pendules à l'heure dans celui du 16/04 (sable). Elle revanche la valeur 39 qui lui a permis d'enlever un a trouvé sa voie dans les handicaps en valeur 37. quinté en avril 2017. Difficile de se prononcer à son Elle se plaît aussi sur le gazon. A l'arrivée. sujet. Ne nous plaît pas.

de sa carrière en République Tchèque. Il n'a guère imposé : 4e de celui du 13/03 derrière Flag Fen mais brillé sur notre sol mais affronte toujours des lots devant Xotic (11). Sa forme est sûre. Muni d'oeillèrelevés. Dispute son premier handicap. Sa rentrée lui res australiennes pour la première fois, il peut aller aura été bénéfique mais il a tout à prouver.

7 - BROKLYN BABY: Il effectue un excellent début d'année. Sa dernière tentative, dans un des handicaps "2e épreuve" mais échoue dès qu'il quintés références, est prometteuse (2e). Son entou-s'attaque aux quintés. Son dernier succès lui coûte rage lui a bien laissé le temps de récupérer. Proche 3,5 kg de surcharge. Pas évident qu'il soit compétitif d'un succès, il s'annonce redoutable.

8 - GREYWAY: Il a tenté sa chance en vain dans les groupes l'an passé. Il vient d'effectuer sa en fin d'année dernière, son poids s'en ressent. Il rentrée dans une course à conditions enlevée par évolue en valeur 36, ce qui est un peu trop pour lui. Rayon Vert, 2e du quinté de dimanche à Longchamp. Il monte de catégorie et il y a quelques clients bien Pour son premier handicap, on l'aime bien.

9-BONUSDARGENT: A4 ans, il brillait dans

1 - GAETANO DONIZETTI : Il s'est révélé les listed-races après des échecs dans des handi-

10 - ARVIOS: Ses 10 dernières perfs ont 2 - BORSAKOV : Une bête à quintés quère eu lieu dans des quintés ! Il vient de refaire surface

11 - XOTIC: Le plus capé sur ce parcours 3 - DIWAY: Il se produit avec réussite dans (80% de réussite, 4 sur 5). Il a gagné son quinté

12 - DEGRISEMENT : Il a crevé l'écran 4 - SNAAD: 100% de réussite sur ce dans le quinté du 24/02 à Cagnes (3e), avant de

13 - MAYTIME : Elle a joué de malchance 5 – ZAROSE : Il effectue sa rentrée et ce n'est dans le quinté du 15/03 à Chantilly et a remis les

14 - ROYAL VATI: II a obtenu des places 6 - NOBLE CLIFFS : Il a effectué la majorité dans pas mal de quintés mais ne s'y est jamais

> 15 - ROMINOU : Il se défend dans les en valeur 36.5. C'est moven.

> 16 - CALAF : Lauréat d'une "2e épreuve" meilleurs que lui. Ne nous inspire pas.